imo et spes intelligibilis que posse est in intellectu distincta ab actu potest dicari causa effectiva a talis effectus vel actus. illud est mediante quo aliquid potest dicari effectus potest dici aliquo modo causa effectiva illius et quia actus productus mediante specie. spes dicitur alii quo modo si ipsius. Et sic uerificatur deinde per hoc quod factum est in manens maneat subiectum in genere principali sicut iobietto. sed sufficiens quod sit similiter in eodem subiecto cum ipsa specie que aliquo modo dicitur agere sine causa effectiva et quia sic est de sensu. idcirco sentire erit actionem manens supposito quod non causatur ab obiecto exteriori sensibili. Iste autem solutio nes non videtur soluere rationem. non quod deinde per hoc quod ualitatem in membris per hoc. Et ideo arguo contra eam duplum per hoc. Quia docimus aliqua duo in distincta loco et subiecto sicut adiuncte ordinatae quod unum illoque non potest accipi ab aliquo agere non alicuius mediante si per se non est perfectio formaliter agentis nec manet in eo. nec secundum quod accipitur isto mediante erit perfectio agentis secundum per se exterminis. sed spes est actus quod non in loco nec subiecto distinguuntur per se solutio nes et quod secundum dicto modo ordinata. quod actus non potest accipi ab agente exteriori puta ab obiecto. non specie media re et spes non est perfectio huiusmodi agentis quod non manet in eo. et quod per solutio nes manet in intellectu hinc modum actus sine actione dicetur perfectio agentis quod manet in agente et ista expositio contradicit phisi et glossariorum et per hanc rationem non est soluta. sed ostenditur quod supposito quod assumptum est uerum et haberet in intellectu ubi ponitur spes distincta ab actu aliquo appareret quod tamen in modo in qua loquimur nullum habet colorum. nam in sen-

su non ponitur spes distincta ab actu. spes est visibilis recepta in sensu est ipsa uisus per beatum Augustinum. Hoc supposito arguitur sic. effectus productus non est ratio perducendi se ipsum quia ratio perducendi in natura non excedit productum. nihil autem excedit se ipsum. sed spes recepta in sensu est ipsam actionem ut per se per beatum Augustinum. quod talis spes non erit ratio recipiendi. sentire ergo nullo modo erit actionem manens quia non manet in eo si quo manet illud quod est agere ratione agendi. nam ut potest patere existens in isto articulo spes in medio est sensibilis ratione agendi. non autem spes in organo quia iste est ipsa actionis quare ibidem per se quod solutio non uero sufficienter soluere rationem. Secunda etiam ita parum asserit. non enim quod non uero uerum. sed spes intelligibilis sit aliquomodo effectiva actus intelligendi. sed posito quod esset uero saltum in proposito nullam continet ueritatem. Arguo ergo duplum contra eam per hoc. Nullum diminutum potest esse causa effectiva actus intelligendi cum actus intelligendi sit actus tantum perfectio. sed spes intelligibilis habet esse diminutum et incompletum ergo ratione per se exterminis. sed illud quo posito sequitur de necessitate ratione perducere se ipsum effectus est totaliter impossibile. sed posito quod spes sensibilis recepta in organo non sit aliquo modo causa effectiva actus ipsius sensus. sequitur necesse quod ratione causa seipsum. ergo a per se beatum Augustinum. per te initate causa probatur per beatum filium esse distincti reales a patre quod nichil dignit se ipsum. b. est nota de se quod spes ut dictum est non distinguuntur ab actu. ergo non potest dici quod in sensu sit aliquod effectuum actus. sentire ergo non est actionem manens. manet ergo per se ratione ut uero

in vigore suo ut arguat sic. omnia actio
imanes. manes siue manet iagete. se
tire est actio imanes quod manet iagete s
manet i sensu. ox et dare sum agete
preter sensibilia i cuius virtute ipsa se
sibilia moueat sum. So ut ista eadem
opinione sic. impossibile est aliquid agere propter
virtute pducere aliqd ultra suam spem
ppa. si sentire cum sit quodammodo actio spiritualis
est anterior rationis ab ipso sensibili qua sen
sibile est purum male. quod sensibile propter vir
tute non potest mouere sensum a totalitate ac
tum. 3 sic. nullus effectus pductus
excedit in perfecto et nobilitate simpli
in a causa effectiam habet per tese. Absentia ex
cedit obiectum ipsius sensus quod preter ta
le obiectum ox necessario dare aliqd vel ali
quod agere. Hoc est sensus agere ut per excedens
ab. huius rationis per et non nota de se. stat
est cum visio dicatur ibio perfecto excedit
simpli perfecto aliquod obiectum suscipiu
ta in grediem vel aliquem aliud colorum que
non est uero possibiliter dicta potest. Nam rati
onis aliquo modo solus est. Cuius genere est aduer
te dicitur ille solutio hanc duo fundame
ta quoque unius nichil facit ad ppositum
alium uero est totaliter ipsum principium fundame
tum est quod patiens est nonnam suam potest esse no
bilis et perfectus agere. Quis agere in
genere agere sit nobilis patiente hoc quis sit
aliquo modo neque nichil tam facit ad propo
sitionem nec solvit difficultatem. nam per rationem
omnino quod nisi te sensus agere. patiens ergo
patiens excedit agere in quantum agere. quod
potest euidenter probari pdictas responsiones
Alii ut dicunt spiritualitas forme sensibilis
anima et ab agente quod passum vel recipies

in genere recipies est quod spirituale et principium vi
tale. si ergo agere non est spirituale nec principium
vitale. passum in quantum passum erit pre
stans agere quod ipsius negat. primum
quod fundatum magis facit ad oppositum
quam ad ppositum et per sensum prima et secundum quod
videtur solui existere fundamento non est ali
quo modo solvitur. Secundum autem fundame
tum ex quo videtur solui alie rationes est totali
ter falsus. quod forma sensibilis est esse quod habet
in sensu organo et medio est eiusdem rationis
in illis quod probatur una ratio et ali. si species
re per sensibilem in medio eent eiusdem rationis
cum suis objectis. sequeretur quod de necessita
te uno contraria eent similiter idem quod non est
falsum quod quia probatur. nam cum albedo et m
bedo ad unum contrarietur et si
militudo siue species albi et nigri sunt e
iusdem rationis cum albo et nigro. necessario spe
cies albi et nigri in medio et organo
erunt contrarie iter se. et cum tales species sint
similiter idem pte medu ut per ex parte articulo et
in ipsius probatur. erunt necessario similiter co
traria idem per quod quia. non valet si dic
atur ad istam rationem quod species albi et nigri per
se sint eiusdem rationis cum albo et nigro tamen
non est contrarie quod ut canere ab objectis ob
iecta non contrarie est ostenditur. quod album
et nigrum in quantum queant in una et ratione colo
ris causant suas itenates in medio ut sic
autem non contrarie sunt queant. et ideo dicte in
terrationes in medio non est contrarie ut dicebatur